Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 104/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de construir a quadra de esportes na
Escola Municipal Luiz Pianzola, na Fazenda do Estado - Domingos Martins.

Tendo em vista a demanda de alunos matriculados na escola, observa-se a necessidade de construir
uma quadra  de  esportes  de  qualidade  uma vez  que  a  prática  esportiva  quando  utilizada  como
instrumento educacional tem por finalidade o desenvolvimento integral das crianças, capacitando as
mesmas para lidar com suas necessidades, desejos e expectativas.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2017.

ROGÉRIO MANZOLI JOSÉ GAGNO

Vereador Proponente Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/